
Projekt	  Pipaluk	  –	  BB	  side	  af	  kahytten	  
	  
Projekt	  startet	  23-‐9-‐14	  
	  
Efter	  de	  andre	  ”del”projekter	  –	  incl.	  de	  der	  krævede	  sommer	  og	  varme,	  var	  vel	  overstået	  var	  
tiden	  kommet	  til	  bb	  side	  af	  kahytten.	  
	  
Umiddelbart	  så	  det	  jo	  ganske	  tilforladeligt	  ud,	  og	  det	  kan	  da	  også	  afsløres	  allerede	  nu,	  at	  der	  
ikke	  var	  nogen	  ubehagelige	  overraskelser	  J	  
	  

	  
	  

	  
	  



Adskillelsen	  gav	  lidt	  hovedbrud,	  men	  det	  lykkedes	  –	  med	  et	  minimum	  af	  vold	  (der	  var	  et	  par	  
skruer	  som	  bare	  IKKE	  kunne	  skrues	  ud!!!).	  Atter	  engang	  er	  det	  skønt	  at	  der	  er	  tale	  om	  godt	  
gammeldags	  bådebyggerarbejde	  hvor	  tingene	  er	  skruet	  sammen	  –	  jeg	  ville	  meget	  meget	  
nødigt	  lave	  samme	  operation	  på	  et	  af	  de	  moderne	  ”industriprodukter”!!	  
	  
Efterhånden	  blev	  alt	  træet	  strippet	  ud.	  
	  

	  
	  

	  
	  
	  



Garneringen	  endte	  i	  en	  bunke	  lister	  ude	  i	  cockpittet,	  og	  ja	  jeg	  er	  så	  usportslig	  så	  jeg	  skriver	  
nummer	  på	  dem	  alle	  sammen,	  det	  gør	  det	  noget	  nemmere	  at	  finde	  ud	  af	  rækkefølgen	  når	  de	  
skal	  op	  igen	  J	  
	  

	  
	  
I	  forhold	  til	  den	  ”pels”	  der	  var	  bag	  garneringen	  i	  forrum	  og	  agterkahyt,	  så	  var	  klædningen	  
overraskende	  ren	  her	  i	  kahytten,	  der	  var	  ikke	  pels,	  men	  kun	  sand	  og	  støv,	  men	  der	  havde	  jo	  så	  
heller	  ikke	  været	  køjetøj	  og	  hynder	  helt	  ud	  til	  garneringen,	  så	  det	  var	  vel	  egentlig	  forståeligt	  
nok.	  
	  

	  
	  



En	  grundig	  gang	  rengøring	  og	  lidt	  ”pletmaling”	  hist	  og	  pist,	  så	  var	  det	  tid	  til	  at	  få	  isoleret	  og	  
skruet	  de	  nylakerede	  lister	  og	  overskabet	  op	  igen.	  
	  

	  
	  
Og	  jeg	  huskede	  lige	  at	  få	  trukket	  nye	  ledninger	  til	  lamper	  og	  højtalere	  i	  samme	  omgang	  J	  
	  

	  
	  
Så	  var	  det	  tiden	  at	  begynde	  at	  kigge	  på	  ryglæn	  og	  det	  nye	  barskab	  som	  jo	  skulle	  bygges	  ind	  
bag	  ryglænet	  i	  den	  agterste	  ”sofa”.	  
	  



	  
	  
og	  vupti,	  så	  blev	  der	  plads	  til	  glas	  og	  flasker	  i	  et	  rum	  der	  ellers	  var	  temmelig	  utilgængeligt	  
	  

	  
	  



	  
	  
Nu	  mangler	  der	  bare	  lidt	  diskrete	  LED	  spots	  i	  barskabet	  –	  ja	  og	  så	  nogle	  glas	  og	  flasker	  altså	  J	  
	  
Den	  sidste	  skrue	  i	  den	  sidste	  etape	  af	  apteringsrenoveringen	  blev	  skrue	  i	  med	  udgangen	  af	  
oktober	  2014	  ca.	  14	  måneder	  efter	  vi	  overtog	  Pipaluk	  og	  efter	  12	  mdr’s	  arbejde.	  
	  
	  


